
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.15 del 31-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 15 DEL 31-05-2018 

Registro Generale n. 147 

 

 

 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLA 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2018. 

APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

 

Visti: 

- gli artt. 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali che 

disciplinano l’istituto della progressione economica all’interno della categoria prevedendo 

l’adozione da parte degli Enti di metodologie permanenti per la valutazione delle prestazioni e 

dei risultati dei dipendenti; 

- l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004, che prevede una posizione economica aggiuntiva per 

ciascuna categoria nonché la conferma del sistema di valutazione della prestazione introdotto 

dal CCNL 31.03.1999; 

- l’art. 9 del CCNL 11 aprile 2008, che prevede il possesso di almeno 24 mesi di permanenza 

nella posizione economica per poter partecipare alla selezione; 

- l’art. 16 del CCNL 21/05/2018 Comparto Regioni ed Autonomie Locali che disciplinano 

l’istituto della progressione economica all’interno della categoria; 



 

 

- il Regolamento interno sulle progressioni economiche orizzontali del personale, approvato 

con 

deliberazione di G.C. n.54 del 09/11/2017; 

 

- Visto altresì l’art. 23 del D.Lgs. n. 150/2009 secondo cui: 

- 1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni economiche di 

cui all’art. 52, comma 1-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come introdotto dall’articolo 62 

del presente decreto, sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi 

di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili. 

- 2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di 

dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e 

collettivi rilevati dal sistema di valutazione. 

- 3. La collocazione nella fascia di merito alta ai sensi dell’articolo 19, comma 2, lettera a), per 

tre anni consecutivi, ovvero per cinque annualità anche non consecutive, costituisce titolo 

prioritario ai fini dell’attribuzione delle progressioni economiche”; 

 

- Evidenziato che, in sede di delegazione trattante del 16/05/2018, sono state concordate le 

risorse da destinare al finanziamento di progressioni economiche orizzontali, a valere sulla 

parte stabile del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 

-Vista la Deliberazione di G.C. nr. 53 del 29/05/2018 di Autorizzazione alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Decentrato anno 2018; 

- Vista la conclusione della trattativa e sottoscrizione definitiva del riparto del Fondo politiche 

di sviluppo risorse umane e produttività 2018 sottoscritto in data 31/05/2018;  

Ritenuto di: 

- indire la selezione per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali in favore del 

personale e per l'effetto, di approvare il relativo bando allegato alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale; 

- dare atto che può beneficiare dell'attribuzione della progressione economica orizzontale un 

contingente non superiore al 50 per cento del personale per ciascun categoria e, comunque, a 

concorrenza delle somme stanziate a tale scopo; 

Richiamati: 

- il CCNL 31 marzo 1999; 

- l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004; 

- il vigente Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato per le ragioni 

suesposte, 

 

1. di INDIRE, per l’anno 2018, la selezione per l'attribuzione della progressione economica 

orizzontale in favore del personale dipendente avente diritto; 

2. di APPROVARE l’avviso per la progressione economica orizzontale, in allegato alla 

presente a farne parte integrante e sostanziale, contenente modalità e criteri di partecipazione 

alla selezione ai fini dell'attribuzione della progressione economica orizzontale fino ad un 

massimo del 50 per cento del personale per ogni categoria; 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.15 del 31-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

3. di APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione alla selezione, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 10.000,00 prevista per tale progressione  trova 

adeguata copertura sugli stanziamenti nel bilancio armonizzato di competenza 2018-2020;  

5. di DISPORRE la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio online del Comune di 

Mogliano per la durata di 8 (otto) giorni concessi per la presentazione delle domande. 

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUANA RAMACCIONI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-05-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  05-06-2018           al          20-06-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  05-06-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 05-06-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  05-06-2018 

 


